
Úvodník
Lenka Vi dovi čová: Nové výzvy a nové technologie........................................3

Aktuality
Vyjádření ČAK k návrhu novely daňového řádu........................................... 4
Memorandum CCBE o vzájemném uznávání přeshraničního
celoživotního vzdělávání advokátů.................................................................. 6
Odsouzený advokát se může vrátit do profese nejdříve za pět let
Milan Hoke............................................................................................................ 8
Místopředseda ČAK Robert Němec jednal se zástupci profesních
komor o vinklaření Hana Rýdlová......................................................................9
Pozvánka na odbornou konferenci Soukromé právo 2017 v Ostravě
a v Brně............................................................................................................  10
Pozvánka na XII. evropský regionální kongres v Praze............................. 12
Pozvánka na XXV. Karlovarské právnické dny..............................................14
Aktuálně v právu Hana Rýdlová.....................................................................  16

z právní teorie a praxe
Články
Ještě к rozsahu kriminalizace jednání právnických osob Jiří Jelínek.......17
Náhrada nákladů řízení -  odměna advokáta za uplatnění nároku 
na náhradu újmy u příslušného ústředního správního úřadu
Ivo Keisler, Andrej Lobotka, David Záhumenský............................................... 22
Podílové spoluvlastnictví: přechodná ustanovení a judikatura
Nejvyššího soudu Michal Králík.......................................................................28
Filtrování ze strany ISP ve světle aktualit evropského práva
Martin Maisner.................................................................................................... 34

Z judikatury
NS: Základ pro určení výše odměny advokáta při rozhodování
o náhradě nákladů řízení................................................................................ 40
ÚS: К otázce porušení zásady kontradiktornosti řízení
při aplikaci § 243d písm. b) o. s. ř.................................................................42
SDEU: К problematice omezení volného pohybu služeb advokátů........ 44
SDEU: К ověřování pravosti podpisů............................................................. 45
SDEU: К vnitropodnikovým pravidlům zakazujícím nošení
muslimských šátků...........................................................................................46
ESLP: Systematické prověřování korespondence
vězeňkyně s advokátem................................................................................. 48
ESLP: Domovní prohlídka advokátní kanceláře...........................................48

Z odborné literatury
Jiří Jelínek a kolektiv: Trestní právo procesní -  minulost a budoucnost
(Alena Tibitanzlová)............................................................................................. 50
Jan Eliáš, Luboš Brim, Hana Adamová: Bezdůvodné obohacení
(Eva Dobrovolná).................................................................................................51
Imrich Fekete: Občiansky zákonník. Veľký komentár.
I. až IV. zväzok (Michal Králík).......................................................................... 52

z advokácie 5 Ш

Z české advokácie
Vademecum advokáta aneb Průvodce některými situacemi
právní praxe Marek Nespala, Vladimír Papež, Tomáš Sokol, Jiří Císař......... 55



Z kárné praxe Jan Syká.................................................................................... 66
Kdo jste znali doktora Vojtěcha Rampáška? Petr Poledník........................ 67
Z jednání představenstva ČAK ich a ...............................................................68

Z Evropy
Stálé zastoupení ČAK v Bruselu informuje...................................................69
Stanislav Balík předsedou Výboru PECO Alžběta Řečová......................... 71

Měli byste vědět
2. cena kategorie Talent roku soutěže Právník roku 2016 Jan Sůra....... 72
Přednášky a semináře pro advokáty a advokátní koncipienty
ve vzdělávacích a školicích střediscích ČAK...............................................77
Pozvánka na dva semináře к insolvenci....................................................... 78
Advokátní proces -  ano či ne? Daniela Kovářová.........................................79
Pozvánka na Hradecké debly (dříve Kubečkův memoriál)........................ 80
Pozvánka na VI. ročník turnaje „O pohár české a slovenské
advokácie v tenise deblových dvojic mužů a žen“ .......................................81
Pozvánka na tenisovou sobotu v Kosmonosech...........................................81
Pozvánka na 28. ročník tradičního běžeckého závodu
„O parohy arcivévody Ferdinanda“ ................................................................. 82
Pozvánka na Olomoucké právnické dny 2017..............................................82

Z právnické společnosti
Odešel významný advokát Martin Radvan František Schulmann................83

Nakonec
Právníkovy zápisky Petr Hajn............................................................................ 84
Kresba Lubomíra Lichého................................................................................85
Víte, že... Stanislav Balík......................................................................................85

Inhaltsverzeichnis.............................................................................................. 86
Zusammenfassung/Summary..........................................................................87
Table of Contents................................................................................................88


